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 Malmø d. 30-06-2008 
 

Mød Øresundsregionens Borgere 
 
Foreningen Öresundsborger, der blandt andet repræsenterer de ca. 20.000 personer, der hver dag 
pendler over Øresund for at arbejde i Danmark, inviterer hermed til Øresundsborgermøde 2008 
 

Øresundsborgermødet afholdes 

O�SDAG D. 3. SEPTEMBER 2008 kl. 1900  

på Luftkastellet, Utsiktsvägen 10, 216 11 Limhamn. 
 
Formålet med borgermødet er at diskutere relevante integrationsspørgsmål i Øresundsregionen. Vi 
vil derfor gerne invitere dig som politiker til at deltage i diskussionen og på denne måde give 
danskere og svenskere, der arbejder i Danmark og bor i Skåne eller omvendt, mulighed for at møde 
de politikere, der sætter de politiske rammer for Øresundsborgerne. 
 
Vi inviterer politikere og medier fra både Sverige og Danmark til at deltage i mødet.  
Meld venligst tilbage, om du har mulighed for at deltage senest d. 1. august 2008 til 
agz@oresundsborger.dk eller til mobil +45 51922421.  
 
Som udgangspunkt vil mødet sætte fokus på 5 centrale emner: 
 
1. Borgerrettigheder: 
SKAL DANSKERE I SKÅNE MED ARBEJDE I DANMARK OG DANSKERE BOSAT UDENFOR 
DANMARK GENERELT, F.EKS. BRUXELLES, NORDTYSKLAND OSV., KUNNE STEMME TIL DE 
DANSKE FOLKETINGSVALG? HVAD ER SVENSKE POLITIKERES HOLDNING TIL DEN STORE 
GRUPPE ØRESUNDSBORGERE I SKÅNE UDEN DEMOKRATISK INDFLYDELSE?   
 
2. Skattepolitik: 
HVORDAN SKAL SKATTEN FORDELES MELLEM DANMARK OG SVERIGE FOR AT GIVE DEN 
BEDSTE INTEGRATION? 
 
3. Arbejdsmarked: 
HVORDAN KAN DET GØRES LETTERE AT TAGE JOB I ØRESUNDSREGIONEN FOR 
ØRESUNDSBORGERE? 
 
4. Infrastruktur: 
HVILKEN TRAFIKINFRASTUKTUR ER NØDVENDIG FOR AT UNDERSTØTTE INTEGRATIONEN? 
 
5. Borgerservice: 
HVORFOR KAN DE DANSKE OG SVENSKE ØRESUNDSBORGERE IKKE HENVENDE SIG ÉT 
STED OG FÅ ORDENTLIG VEJLEDNING? 
 
Vi håber, at du ønsker at møde denne store gruppe af borgere, der delvist står uden for demokratiet 
og således ikke har andre muligheder for politisk indflydelse. Øresundsborgerne oplever mange 
barrierer i deres hverdag, som skader integrationen i Øresundsregionen. Vi håber, at en øget dialog 
mellem borgere og politikere vil forbedre hverdagen for borgerne på begge sider af Øresund. 
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